

Jelenia Góra, 22 lutego 2024 r.

PA.0003.5.2024



**Pani**

**Anna Korneć-Bartkiewicz**

**Radna Rady Miejskiej Miasta Jelenia Góra**

Odpowiadając na Pani interpelację złożoną dnia 12 lutego 2024 r., dotyczącą budowy doświetlenia przejścia dla pieszych znajdującego się przy budynku nr 1 na ul. Karkonoskiej w Jeleniej Górze, informuję co następuje:

Ulica Karkonoska oraz ulica Bronisława Czecha stanowią przede wszystkim część głównego ciągu komunikacji turystycznej w kierunku między innymi Zamku Chojnik, Centrum Przyrodniczo-Edukacyjnego Karkonoskiego Parku Narodowego, Muzeum Miejskiego „Dom Gerharta Hauptmanna”, Śnieżnych Kotów, a także relacji Szklarska Poręba – Karpacz. W celu zachowania wysokiego poziomu bezpieczeństwa oraz komfortu przemieszczania się wskazany odcinek drogi wymaga kompleksowej przebudowy oświetlenia, która będzie wiązała się z wymianą punktów oświetlenia drogowego, linii oświetleniowej i budową doświetlenia wszystkich przejść dla pieszych. Doświetlenie jednego, wskazanego przejścia dla pieszych de facto nie spełni żądanego celu, natomiast wykonanie inwestycji w przyjętej dla pozostałych zadań formule „zaprojektuj i wybuduj”, wyłącznie we wskazanym odcinku ul. Karkonoskiej oraz ul. Bronisława Czecha biorąc pod uwagę istniejące powiązania obwodów oświetleniowych oraz wymagające ukształtowanie terenu, było by niewłaściwe. W związku z powyższym po konsultacjach z Miejskim Zarządem Dróg i Mostów w Jeleniej Górze została podjęta decyzja o sporządzeniu dokumentacji projektowej, która będzie obejmować przebudowę oświetlenia drogowego na znaczącej części Sobieszowa, która będzie stanowić podstawę do realizacji przedmiotowej inwestycji. W chwili obecnej MZDiM przygotowuje przetarg na wykonanie ww. usługi.

Jednocześnie informuję, że wyżej opisana inwestycja będzie realizowana w miarę posiadanych środków finansowych, z uwzględnieniem zaplanowanych zadań, które również wymagają natychmiastowej interwencji.

*z powrotem*

**PREZYDENT MIASTA**  
**Jeleniej Góry**  
*Jerzy Łuźniak*

Otrzymują:

1. Pani Anna Korneć-Bartkiewicz, Radna Rady Miejskiej Jeleniej Góry
2. Pan Wojciech Chadży, Przewodniczący Rady Miejskiej
3. Biuro Rady Miejskiej
4. MZDiM aa.

